
^UNCUYO 
« s s r v UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

A Ñ O DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, ~ 8 MAV 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 2 3 1 1 / 1 7 ca r a tu l ado : "IGLESIAS, Alejandro Luis 
s/Licencia por estudios. Desde 19/03/17 al 31/03/17. Carreras de Artes Visuales". 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. IGLESIAS realizará una estanc ia académica en el I n s t i t u t o de 
Ar tes V isua is de la Un ive rs idad Estata l de Campiñas (UNICAMP) en Sao Paulo, Brasi l 
dado que resultó f avo rec i do en el P r o g r a m a E S C A L A D o c e n t e d e la A so c i a c i ón d e 
U n i v e r s i d a d e s G r u p o M o n t e v i d e o - A U G M , i m p l e m e n t a d o por la Secretaría de 
Relac iones I n t e r na c i ona l e s e Integración Regional Un ive rs i t a r i a de la UNCuyo. 

Que, de acue rdo con lo i n f o r m a d o por la Dirección de Personal a fs . 5, su 
so l i c i tud encuad ra en el artículo 49°, Punto I , inc. e) Anexo I I del Dec re to Nac ional N° 
1246 /15 ; en el Capítulo IV a r t . 13° Punto I inciso b) del Dec re to Nacional N° 3 4 1 3 / 7 9 y 
artículo 69° Anexo I I del Dec re to Nac ional N° 1246 /15 y en la o rdenanza N° 13/98-C.S. 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conceder l icencia c o n g o c e d e h a b e r e s , por razones de es tud io al Prof. 
A l e j and ro Luis IGLESIAS (Lega jo N° 24 . 814 - CUIL N° 2 0 - 2 2 0 5 9 6 9 1 - 6 ) en su cargo de 
Profesor T i t u l a r con dedicación semiexc lus i va para el d i c tado de los espac ios cu r r i cu l a res 
''Medios de Comunicación" y ^'Medios de Comunicación (Optativa Grupo I I I ) " ; 
en el cargo A y u d a n t e de Pr imera con dedicación semiexc lus i va para desempeñar 
func iones en las a s i gna tu r a s "Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos 
Estructurales" y "Tecnología de los Materiales y Procesos Estructurales" y en el 
cargo Jefe de T r aba j o s Prácticos con dedicación s imp l e para desempeñar func iones en 
las a s i gna tu r a s ''Medios de Comunicación" y "Medios de Comunicación (Optativa 
Grupo I I I ) " ( en l icencia por i n compa t i b i l i d ad ) t odos en las Car re ras de Ar tes V isua les , 
desde el DIECINUEVE ( 1 9 ) hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de ma r zo de 2 0 1 7 , qu i en 
resultó f avo rec i do en e l P r o g r a m a E S C A L A D o c e n t e d e la A so c i a c i ón d e 
U n i v e r s i d a d e s G r u p o M o n t e v i d e o - A U G M , i m p l e m e n t a d o por la Secretaría de 
Relaciones I n t e rna c i ona l e s e Integración Regional Un ive rs i t a r i a de la UNCuyo para l levar 
a cabo una estanc ia académica en el I n s t i t u t o de A r t e s V isua is de la Un ivers idad Estata l 
de Campiñas (UNICAMP) en Sao Paulo, Bras i l . 

ARTÍCULO 2°.- El Prof. A l e j and ro Luis IGLESIAS deberá c u m p l i m e n t a r an te el Conse jo 
D i rec t i vo de esta Facu l tad , las ex igenc ias es tab lec idas en la o rdenanza N° 13 /98 -C .S . 
(Apa r t ado I - inc iso 1.9). 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCION N° 

F. A. 

Í S Í R A T I V * /OE«ANO 


